Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:
Natureza Juridica:

MEL

Porte da Empresa:

02.945.104/0001-02 DUNS®: 920154697

ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E EXECUCAO
LTDA
ARAUJO CORREA ENGENHARIA

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2022
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Nio

Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta
Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitag¢ao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 28/11/2021

FGTS Validade: 30/07/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/0 1/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/08/2021

Receita Municipal Validade: 19/09/2021

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/04/2022

Emitido em: 22/07/2021 18:33 1 de 1

CPF: 064.573.836-02
Ass:

Nome: JOSIANE DAMASO



http://www.tst.jus.br/certidao

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/07/2021 18:32:51

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E
EXECUCAO LTDA
CNPJ: 02.945.104/0001-02

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros

Suspensdo - Legislacdao Estadual (18/12/2021) - Policia Militar de Minas Gerais - PMMG

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgao gestor, clique AQUI.



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema Integrado
de Administragao Financeira .
do Gowverno Fedaral i TESOURDMNACIGNAL

Data e horada consulta:  22/07/2021 18:33:27

Usuério: 06457383602
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 2
02945104 ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E EX Inadimplente Ha até 30 dias: 1
H& mais de 30 dias: 1
Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo
00394460* DEPTO. RECEITA FEDERAL 11/07/2021 16:58:00
00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 06/12/2016 01:19:00

* Registros incluidos ha até 30 dias.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ARAUJO CORREA ENGENHARI A DE PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTDA
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 02.945. 104/ 0001-02

Certidado n°: 22518647/ 2021

Expedi cdo: 22/07/2021, as 18:33:10

Val i dade: 17/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que ARAUIO CORREA ENGENHARI A DE PLANEJAMENTO E EXECUCAO
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.945.104/0001-
02, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N° 146/2021 - REICOOCONTR (11.01.05.01.04)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juizde Fora-M G, 22 de Julho de 2021

Certides_Araujo_Correa.pdf

Total de paginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 19:51)
JOSIANE DAMASO
TECNICO EM CONTABILIDADE
2132133

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 146, ano: 2021, tipo: CERTIDAO, data de emissdo: 22/07/2021 e o cédigo
de verificagdo: f963a2d59b


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

